
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                   ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 7/2021 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                      

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
Από το πρακτικό της αριθ. 1ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 29η Ιανουαρίου του έτους 2021 ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός 
Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 700/25.01.2021 πρόσκληση του 
Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι έξι)(26), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 
184, παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από 
τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία 
αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ 
(Επικεφαλής Ελάσσονος  
Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ   
8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ    

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
25 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    

26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 
  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΑ9ΩΞΖ-ΑΚΥ



 

Αριθ.Απόφ. 7/2021 

Θέμα: Ορισμός – Συγκρότηση Επιτροπής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών για το έτος 2021. 
 

Ο πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση έθεσε υπόψη ως εισήγηση του 7ου θέματος,  

το αριθ. 627/22-01-2021 πρακτικό κλήρωσης για την συγκρότηση της επιτροπής και το από 05-01-2021 

έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών το οποίο έχει ως εξής: 

 

«Θέμα : Ορισμός - Συγκρότηση Επιτροπής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών έτους 2021 

Σύμφωνα με τις διατάξεις παρ.1 άρθρο 32 Ν.1080/80, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 8 του άρθρου 7 του Ν. 

2307/1995, συνιστάται σε κάθε δήμο ή κοινότητα επιτροπή συμβιβαστικής επιλύσεως των φορολογικών διαφορών 

και αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής ή μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς 

φόρου, τέλους, δικαιώματος, εισφοράς, αντιτίμου προσωπικής εργασίας και προστίμου μεταξύ δήμου ή κοινότητα ή 

συνδέσμου δήμων και κοινοτήτων και φορολογουμένων. 

Σύνθεση επιτροπής 

Σε δήμους και κοινότητες με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου και αποτελείται από δύο δημοτικούς 

ή κοινοτικούς συμβούλους και από ένα φορολογούμενο δημότη. 

Ο φορολογούμενος δημότης επιλέγεται με τον αναπληρωτή του από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο από τον 

κατάλογο των φορολογουμένων. 

Ο πρόεδρος της επιτροπής με τον αναπληρωτή του ορίζεται με την απόφαση συγκρότησης της επιτροπής. (περίπτ. α 

παρ. 2 άρθρο 32 Ν.1080/80 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 του Ν. 1468/1984 και αντικαταστάθηκε εκ νέου 

από την παρ. 8 του άρθρου 7 του Ν. 2307/1995). 

Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί δημοτικός ή κοινοτικός υπάλληλος που ορίζεται με τον αναπληρωτή του με 

την ίδια απόφαση. (περίπτ. α παρ. 2 άρθρο 32 Ν.1080/80 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 του Ν. 1468/1984 και 

αντικαταστάθηκε εκ νέου από την παρ. 8 του άρθρου 7 του Ν. 2307/1995). 

Παρακαλούμε να προβείτε στον ορισμό των μελών και στην συγκρότηση την επιτροπής Επίλυσης Φορολογικών 

Διαφορών καθώς και να ορίσετε γραμματέα και αναπληρωτή του από τους υπαλλήλους που υπηρετούν στο γραφείο 

γραμματειακής υποστήριξης πολιτικών οργάνων.» 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Το με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ 

5. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

6. το αριθ. 627/22-01-2021 Πρακτικό κλήρωσης 

7. την ηλεκτρονική αλληλογραφία – ψηφοφορία των Δημοτικών Συμβούλων 
8. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 26 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο των 

2/3 που απαιτείται από το Νόμο 

9. Τον πίνακα με τη θετική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΑΔΑ: 6ΦΑ9ΩΞΖ-ΑΚΥ



8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ   ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

15 
ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΘΕΤΙΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΤΙΚΗ 

17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΘΕΤΙΚΗ 

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΘΕΤΙΚΗ 

23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

25 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

26 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

Ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα  

                                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει και συγκροτεί τα μέλη της Επιτροπής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών για το έτος 2021  όπως 

αυτά αναδείχθηκαν από την ηλεκτρονική κλήρωση που διενεργήθηκε στις 22-01-2021 και σύμφωνα με το 

αριθ. 627/22-01-2021 Πρακτικό της κλήρωσης. Τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη που αναδείχθηκαν 

στην προαναφερόμενη Επιτροπή είναι τα εξής:  

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Σαρίδης Άλκης    

Δημοτικός  Σύμβουλος  

1  Παπαδοπούλου Σουλτάνα      

 Δημοτικός Σύμβουλος 
2 Ηλιάδης Μιχαήλ     

 Δημοτικός  Σύμβουλος 

2  Τερνεκτσής Ιωάννης    

Δημοτικός Σύμβουλος 

3 Φορολ/μενος δημότης 

Σταμπουλής Ιωάννης του Κωνσταντίνου   

3. Φορολ/μενος δημότης 

Αβραμίδης Θεόδωρος του Ισαάκ  

4. Ναλμπάντη Ελένη, υπάλληλος του Δήμου, 

ορίζεται Γραμματέας της Επιτροπής 

4. Ζιαμπάρη Αικατερίνη,  υπάλληλος του Δήμου. 

 

Η θητεία των μελών των ανωτέρω Επιτροπών αρχίζει την 01-01-2021 και λήγει στις 31-12-2021. 

             

                                                          Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 7/2021 

                      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΑΔΑ: 6ΦΑ9ΩΞΖ-ΑΚΥ



 

ΑΔΑ: 6ΦΑ9ΩΞΖ-ΑΚΥ


